ANTONIO DE SOUZA NETO” DE SOROCABA
AVISO DE LICITAÇÃO Nº 90013/2024

Modalidade: Pregão Eletrônico do tipo Menor Preço - Nº Processo: 006.00268179/2024-
17/2024-13 - Objeto: Serviço de Telefonia Movel. Total de Itens Licitados: 01 (um). Valor 
Estimativo Total da Licitação: R$ 12.634,20 (doze mil seiscentos e trinta e quatro reais e vinte 
centavos). Disponibilidade do edital: 27/08/2024. Horário: 08h às 17h. Endereço: Av Dr. Antônio 
de Souza Neto 100 Aparecidinha, Sorocaba/SP e Link: https://www.gov.br/pncp. Entrega das 
Propostas: a partir de 27/08/2024 às 8h no site:

[...]

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 90014/2024

Modalidade: Pregão Eletrônico do tipo Menor Preço - Nº Processo: 006.00294631/2024-04 - 
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios. Total de Itens Licitados: 68 (sessenta e oito). Valor 
Estimativo Total da Licitação: R$ 560.307,66 (quinhentos e sessenta mil trezentos e sete reais e 
sessenta e seis centavos). Disponibilidade do edital: 27/08/2024. Horário: 08h às 17h. Endereço: 
Av Dr. Antônio de Souza Neto 100 Aparecidinha, Sorocaba/SP e Link: https://www.gov.br/pncp. 
Entrega das Propostas: a partir de 27/08/2024 às 8h no site:

[...]

4.1. Deliberações: Os sócios, por votação unânime, aprovaram a redução do capital social da Sociedade, com 
base no artigo 1.082, inciso II do Código Civil, de forma que o atual capital social, totalmente subscrito e integra-
lizado, no montante de R$ 29.658.806,01 (vinte e nove milhões, seiscentos e cinquenta e oito mil, oitocentos e 
seis reais e um centavo) será reduzido para R$ 5.843.351,46 (cinco milhões, oitocentos e quarenta e três mil, 
trezentos e cinquenta e um reais e quarenta e seis centavos), uma redução, portanto, de R$ 23.815.454,55 
(vinte e três milhões, oitocentos e quinze mil, quatrocentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta e cinco centa-
vos), realizada mediante restituição de capital aos sócios da Sociedade, em moeda corrente nacional, proporcio-
nalmente às suas respectivas participações societárias no capital social da Sociedade, com redução do valor